
 
Stránka 1 z 2 

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních činností 
Oddělení dopravy a přestupkového řízení 
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
  
Č. j.: MUBR 51106/2025 
Sp. zn.  MUBR-S 51106/2025 ODPŘ/Vy Břeclav 07.05.2025 
Vyřizuje: Ing. Svatava Vyhnálková 
Svatava.vyhnalkova@breclav.eu  
Tel. 519 311 348/731 428 295 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  
 
Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, oddělení dopravy a přestupkového řízení, jako věcně 
a místně příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na PK“) na návrh Lubora 
Tesaře, technického a sportovního ředitele závodu Road Classics Pálava 2025, (dále jen 
„navrhovatel“) vydává opatření obecné povahy, jímž podle § 77 odst. 1 písm. c) v souladu s ust. § 77 
odst. 5 zákona o provozu na PK  
 

stanovuje  
přechodnou úpravu provozu  

 
na silnicích II. a III. třídy, místních a účelových komunikacích v k.ú. Valtice, Úvaly u Valtic, Lednice 
na Moravě, Hlohovec, Bulhary, Sedlec u Mikulova, Zaječí, Nové Mlýny, Milovice, Pavlov u Dolních 
Věstonic, Klentnice, Perná, Bavory, Mikulov, Šakvice, Starovičky, Velké Pavlovice, Bořetice u 
Hustopečí, Němčičky u Hustopečí, Vrbice u Velkých Pavlovic, Čejkovice, Starý Poddvorov, Nový 
Poddvorov, Moravský Žižkov, Velké Bílovice, Rakvice, Přítluky, z důvodu konání cyklistického 
závodu „Road Classics Pálava 2025“. Druh a umístění svislého dopravní značení/zařízení a další 
podrobnosti jsou zřejmé z přílohy (situace DIO), která tvoří nedílnou součást tohoto opatření.  
 
Platnost úpravy:  17.05.2025  
 
Podmínky přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravních značek/zařízení bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a příslušnými technickými 
podmínkami, zejména TP 65 a TP 66.  Nosná konstrukce dopravního značení musí být 
stabilní, musí odolávat vlivu silničního provozu a povětrnostním vlivům. Veškerá místní 
úprava provozu, která bude v rozporu s přechodnou úpravou, bude dočasně zneplatněna, 
odstraněna nebo překryta.  

2.  Komunikace budou omezeny pouze po nezbytně nutnou a odůvodněnou dobu. Bezprostředně 
pro projetí závodníků jednotlivými úseky bude na nich přechodné dopravní značení 
odstraněno a bude obnoven původní stav. 

3. Dopravní značení na podporu pořadatelů informující řidiče o uzavírce bude umístěno jen po 
dobu úplné uzavírky daných úseků. 

4. Pokud v souvislosti s omezením dopravy nastane negativní situace ve vztahu k bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, je ze strany realizačního subjektu, povinností bezodkladně 
projednat a zajistit příslušná opatření k eliminaci negativních následků plynoucích z dočasné 
úpravy organizace silničního provozu.  
 

 

 

mailto:Svatava.vyhnalkova@breclav.eu


 
Stránka 2 z 2 

 
Odůvodnění: 
Správní orgán stanovuje přechodnou úpravu provozu na návrh pořadatele cyklistického závodu. 
Jedná se o silniční cyklistické závody, které proběhnou dne 17.05.2025 se startem v 11:00h ve 
Valticích, tras závodu jsou dvě, krátká 62 km a dlouhá 124 km. Závodníci se budou po trase 
pohybovat pouze v určitém časovém rozpětí za asistence doprovodných vozidel, jednotlivé úseky 
komunikací budou uzavírány postupně (průběžná pohyblivá uzávěra s časovým limitem),. Doprava 
bude řízena a usměrňována poučenými osobami pořadatele za asistence Policie ČR. Návrh byl 
předem projednán s dotčeným orgánem, Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského 
kraje, Dopravním inspektorátem Břeclav, Národních hrdinů 18/15, který vydal souhlasné stanovisko 
s podmínkami čj. KRPB-75208-2/ČJ-2025-060406 dne 25.04.2025, podmínky jsou zapracovány do 
výrokové části opatření. Správní orgán posoudil žádost, neshledal rozpory s veřejnými zájmy a vydal 
toto opatření na dobu konání závodu.   
 
Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu (zák. č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů) proti opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
 
 
Ing. Svatava Vyhnálková 
pracovník úseku dopravy a silničního hospodářství 
 
Příloha -  situace přechodné úpravy provozu.  
 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 5. dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce správního orgánu, kde musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dále musí být zveřejněno na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích, vztahuje-li se stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
k provozu v zastavěném území dotčené obce nebo může-li stanovením přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. 
 

 
Vyvěšeno :………………………..  Sejmuto:…………………………. 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:……………………. 

 
Obdrží 

Lubor Tesař, navrhovatel, DS 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., IČO 70932581, správce silnic II. a III. tř.,  DS 
Město Valtice, DS, Město Mikulov, DS, Obec Šakvice, DS, Obec Starovičky, DS, Město Velké 
Pavlovice, DS, Obec Vrbice, DS, Město Velké Bílovice, DS, Obec Rakvice, DS, Obec Přítluky, DS, 
Obec Bulhary, DS, Obec Hlohovec, DS, Obec Sedlec, DS  
dotčené orgány  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Břeclav, DS 
Městský úřad Mikulov, DS, Městský úřad Hodonín, DS, Městský úřad Hustopeče, DS  
 
Obecní úřady obcí Valtice, Hlohovec, Bulhary, Rakvice, Přítluky, Velké Bílovice, Nový Poddvorov, 
Čejkovice, Vrbice, Bořetice, Velké Pavlovice, Šakvice, Milovice, Mikulov, Klentnice a Pavlov 
s žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů a současně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a vrácení veřejné vyhlášky s vyznačenou dobou zveřejnění (DS). 
 


		2025-05-07T14:42:44+0000




